Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q1 In welcher Geschlechtskategorie nimmst du am Spielbetrieb teil?

Réponses obtenues : 71

Frauen

Manner

Sonstiges
(bitte angeben)

0% 10% 20%

CHOIX DE REPONSES
Frauen
Ménner

Sonstiges (bitte angeben)

TOTAL
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)
1 Spielleiter

30%

40% 50%

1/17

60%

Question(s) ignorée(s) : 0

70% 80%

REPONSES
0%

99%

1%

90%

100%

DATE
11/14/2023 9:26 PM

70

71
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q2 Wie zufrieden bist du grundsatzlich mit den aktuellen
Wettkampfstrukturen von swiss unihockey? (Modus, Anzahl Spiele,
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Auf-/Abstieg, etc.)?

Réponses obtenues : 71 Question(s) ignorée(s) : 0

7.0

2/17

DATE

11/27/2023 8:23 PM
11/27/2023 6:17 PM
11/27/2023 5:42 PM
11/27/2023 2:47 PM
11/24/2023 4:38 PM
11/23/2023 10:46 AM
11/20/2023 9:10 AM
11/18/2023 12:25 PM
11/17/2023 10:44 AM
11/16/2023 12:23 PM
11/16/2023 9:11 AM
11/16/2023 6:29 AM
11/15/2023 11:39 PM
11/15/2023 10:36 AM
11/15/2023 9:47 AM
11/15/2023 9:26 AM
11/14/2023 11:27 PM
11/14/2023 9:26 PM
11/14/2023 12:11 PM
11/13/2023 5:36 PM
11/11/2023 1:34 PM
11/10/2023 12:45 PM
11/10/2023 9:03 AM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey
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3/17

11/9/2023 10:25 PM
11/9/2023 10:10 PM
11/9/2023 9:49 PM
11/9/2023 9:02 PM
11/9/2023 8:38 PM
11/9/2023 8:36 PM
11/9/2023 8:33 PM
11/9/2023 8:28 PM
11/9/2023 8:15 PM
11/7/2023 7:13 PM
11/7/2023 7:33 AM
11/7/2023 6:58 AM
11/6/2023 11:18 PM
11/6/2023 10:21 PM
11/6/2023 10:18 PM
11/6/2023 6:47 PM
11/6/2023 6:46 PM
11/6/2023 2:29 PM
11/5/2023 11:59 AM
11/5/2023 11:22 AM
11/4/2023 9:24 PM
11/4/2023 6:26 PM
11/4/2023 5:55 PM
11/4/2023 4:43 PM
11/4/2023 3:49 PM
11/4/2023 2:57 PM
11/4/2023 1:25 PM
11/4/2023 1:05 PM
11/4/2023 10:41 AM
11/4/2023 9:52 AM
11/3/2023 10:07 PM
11/3/2023 10:04 PM
11/3/2023 7:14 PM
11/3/2023 6:51 PM
11/3/2023 6:45 PM
11/3/2023 6:44 PM
11/3/2023 6:44 PM
11/3/2023 6:38 PM
11/3/2023 6:13 PM
11/3/2023 5:58 PM
11/3/2023 5:54 PM
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

4/17

11/3/2023 5:53 PM
11/3/2023 5:34 PM
11/3/2023 5:31 PM
11/3/2023 5:06 PM
11/3/2023 2:06 PM
11/3/2023 1:51 PM
11/3/2023 10:16 AM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q3 In welcher Rolle beantwortest du diese Umfrage?

Réponses obtenues : 71

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
Spieler*in
CHOIX DE REPONSES
Spielertin
Trainer*in
Sonstiges (bitte angeben)
TOTAL
# SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)
1 Spielsekretar
2 Eltern
3 Eltern
4 Spieler U21 C Trainer U18 C

Trainer*in

5/17

Question(s) ignorée(s) : 0

Sonstiges (bitte
angeben)

REPONSES
76%

18%

6%

DATE

11/14/2023 9:26 PM
11/7/2023 7:13 PM
11/4/2023 2:57 PM
11/3/2023 10:16 AM

54

13

71



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q10 Ich finde die Saisondauer... (September bis April)

Réponses obtenues : 71 Question(s) ignorée(s) : 0

...gerade
richtig
..zu kurz
..zu lange
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
CHOIX DE REPONSES REPONSES
...gerade richtig 62%
...zu kurz 35%
...zu lange 3%
TOTAL

6/17

44

25

71



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q11 Wann soll die Saison idealerweise starten?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES

Ende August
Anfang September
Mitte September
Ende September
Anfang Oktober

Mitte Oktober
TOTAL

Réponses obtenues : 70  Question(s) ignorée(s) : 1

34%
26% 26%

11%

Ende August  Anfang Mitte Ende
September September September

7117

3%

Anfang Mitte
Oktober Oktober

REPONSES
26%

34%
26%
11%
0%

3%

18

24

18

70



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q12 Wann soll die Saison idealerweise spatestens enden (-> alle Spiele
in deiner Liga sollen beendet sein)?

Réponses obtenues : 71

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%

- [l -

0%

23%
15% 14%

Anfang  Mitte Ende
April April April

CHOIX DE REPONSES
Anfang April

Mitte April

Ende April

Anfang Mai

Mitte Mai

Ende Mai

Anfang Juni

Mitte Juni

Ende Juni

TOTAL

14%

Anfang
Mai

11%

Mitte
Mai

8/17

15%

Ende
Mai

Question(s) ignorée(s) : 0

4% 1%
—

Anfang  Mitte
Juni Juni

REPONSES
23%

15%
14%
14%
11%
15%
4%

1%

1%

1%

Ende
Juni

16

11

10

10

11

71
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q13 Dein Kommentar zum Thema Saisondauer

Réponses obtenues : 14  Question(s) ignorée(s) : 57

REPONSES
Wuinschenswert ware ab U21 Playoff Spiele
In tieferen Liga zu wenig spiele bei kleinen Gruppen.(U21C)

Ich wirde garnicht aufhoren mit der Saison sondern einfach nach dem auf und Abstieg
spielen direkt weiterfahren

Waére cool wenn es auch in der u21-c liga auf /Abspiel spiele geben wiirde bzw. Playoffs.
Klar ist relativ viel Aufwand aber wéare cool n spannend/motivierend fir die teams.

Sehr gute Saisondauer eher noch langer sicher nicht kirzer.

Passt so

Guter zeitlicher rahmen, einziger nachteil dass es sich mit de skisaison Uberschneidet
Mehr Spiele

Ich denke es ware von vorteil die saison in héheren ligen etwas zu verlangern. Der
spielbetrieb ist recht intensiv und mit Dopperunden wird es schwerer dem Kdorper die nétige
erholungszeit zu schenken. Ich finde die zeit zwischen april und september zu ohne
ernstkampf (ausser cup) zu lange

Finde es gut so wie es ist
Ist OK.
Tres bien

Mehr Spiele bieten mehr Spass und Wettkampfsspannung da mehr drinn ist fir Team in der
Tabelle unterschiede zu machen.

9/17

DATE

11/27/2023 8:25 PM
11/23/2023 10:47 AM
11/15/2023 10:37 AM

11/9/2023 10:12 PM

11/9/2023 8:38 PM
11/9/2023 8:29 PM
11/7/2023 6:59 AM
11/6/2023 6:47 PM
11/4/2023 6:31 PM

11/4/2023 2:58 PM
11/4/2023 10:45 AM
11/3/2023 10:08 PM
11/3/2023 6:47 PM
11/3/2023 5:07 PM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q14 Moglichst ausgeglichene Spielgefasse sind wichtig fir die
Motivation der Spieler*innen. Wie beurteilst du die Ausgeglichenheit in
deiner Liga?

Réponses obtenues : 71 Question(s) ignorée(s) : 0

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
Die Liga ist ausgeglichen
Die Liga ist teilweise ausgeglichen

Die Liga ist nicht ausgeglichen

TOTAL

51%
42%

Die Liga ist Die Liga ist
ausgeglichen teilweise
ausgeglichen

10/17

7%

Die Liga ist nicht
ausgeglichen

REPONSES
51%

42%

7%

36

30

71
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q15 Dein Kommentar zum Thema Ausgeglichenheit

Réponses obtenues : 9  Question(s) ignorée(s) : 62

REPONSES

Es macht aus meiner Sicht keinen Sinn fir freiwillige auf und Absteiger. Es sollte auf
Sportlicher Ebene ausgespielt werden

Die Starkenverhaltnisse sind in den regionalen Gruppen sehr unterschiedlich. Dadurch ist
die Chancengleichheit bei Auf-/Abstieg nicht gewahrleistet.

Viel zu schwierig Aufzusteigen

In unserem Verein zbsp. Giebt es spieler di in der 1. Gf Liga spielen aber eine 4 GF. Liga
Lizenz haben damit sie dann dort "helfen" kdnnen. Das finde ich sehr ungerecht entweder
spielst du 1.Liga oder 4. Liga Bei U21 Spielern finde ich es aber wiederum gut da macht es
Sinn das spieler zuerst in der unteren Liga "aushelfen" kdnnen. Da wir bei der ersten nicht
immer mit durfen

Il'y a de trop grosses différences de niveau entre les premiers et derniers du groupe
Ok manchmal ein bisschen zu starke manschaften
Wichtig

En M21 par exemple il y a trés peu de différences entre les Ligues M21B et M21C. Par
exemple aucune équipe de M21C n'a perdu les promotions/relégation ces dernieres années !
Par contre il est difficile de passer de l'un a l'autre. Peu de promotions (2 promotions sur 24
équipes). Par contre trés grosse différence de niveau entre D et C. Voir Laupen en M21C,

promus sur 18). Idée: modification de la Ligue M21 ! Groupe A : Normal (12) Groupe B : 3
groupes de 10 équipes (30) Groupe C : x groupes de 8 équipes. Promotion groupe B a A = 2
barrages (2 vainqueurs des Playoffs, face aux 2 perdants des playouts) Promotion de C a B
: 3 promotions (vainqueurs PO de C) et 3 relégations le dernier de chaque groupe de B !!
Ceci offre plus de compétition et d'équilibre en M21B avec les actuelles bonnes équipes +
les fortes actuelles de M21 C. Puis un championnat entre les moins bons de C + les
équipes de D.

11/17

DATE
11/27/2023 8:27 PM

11/24/2023 4:43 PM

11/15/2023 11:40 PM
11/15/2023 10:40 AM

11/13/2023 5:37 PM
11/9/2023 8:39 PM
11/9/2023 8:30 PM
11/4/2023 2:59 PM
11/3/2023 7:02 PM



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q16 Wie beurteilst du die Anzahl Spiele in deiner Liga?

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CHOIX DE REPONSES
gerade richtig
zu wenige Spiele

zu viele Spiele

TOTAL

Réponses obtenues : 71

45%

gerade richtig

55%

zu wenige Spiele

12/17

Question(s) ignorée(s) : 0

zu viele Spiele

REPONSES
45%

55%

0%

32

39

71



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q17 Wie beurteilst du die Reisedistanzen in deiner Liga?

Réponses obtenues : 71 Question(s) ignorée(s) : 0

problemlos
machbar

gerade noch
machbar

problematisch

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
problemlos machbar 54%
gerade noch machbar 35%

problematisch

TOTAL

11%

13/17

38

25

71



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q123 Wie beurteilst du die Spielform (Einzelspiele, Spielzeit: 60
Minuten)?

Réponses obtenues : 69  Question(s) ignorée(s) : 2

Neutral

Finde ich
schlecht

0% 10% 20% 30%

CHOIX DE REPONSES
Finde ich gut
Neutral

Finde ich schlecht

TOTAL

40% 50%

14/17

60%

70% 80%

REPONSES
99%

0%

1%

90%

100%

68

69



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q124 Wie sollen die Auf-/Abstiegsmodalitaten geregelt werden?

Auf-/Abstiegspl
ayoffs

Direkter
Auf-/Abstieg

Qualifikationst
urnier im...

Anhand
"Lizenzaufla...

Sonstiges
(bitte angeben)

0%

CHOIX DE REPONSES
Auf-/Abstiegsplayoffs

Direkter Auf-/Abstieg

Qualifikationsturnier im Sommer

Anhand "Lizenzauflagen" (z.B. Trainerqualifikation, Anzahl Trainings etc.)

Sonstiges (bitte angeben)

TOTAL

Réponses obtenues : 69

40% 50%

SONSTIGES (BITTE ANGEBEN)

There are no responses.

15/17

60%

70%

Question(s) ignorée(s) : 2

80%

90%

100%

REPONSES
87%

10%
3%
0%

0%

DATE

60

69



Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Q125 Sollen Frauen in der U21C eingesetzt werden durfen?

Réponses obtenues : 69  Question(s) ignorée(s) : 2

Nein

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

CHOIX DE REPONSES REPONSES
Ja 10%

Neutral 30%

Nein 59%

TOTAL

16/17

100%

21

a1

69
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Umfrage zu den Wettkampfstrukturen bei swiss unihockey

Starkeklasse C

Réponses obtenues : 18  Question(s) ignorée(s) : 53

REPONSES

Frauen willkommen - weiss einfach nciht was fir eine Regelung da gelten soll ? bis 25 ??
oder auch "nur" bis U21 ? Durfte nicht einfach werden !

Ich finde es sehr Schade, dass nur der erste und beste 2. in die Playoffs kommen. Ware
cool wenn der Playoff Modus zum Beispiel auf die besten 2 Teams jeder Gruppe und dann
noch die zwei besten Dritten.

Gruppenubergreifende Playoffs mit anschliessenden Auf-/Abstiegsspielen wirde die
Chancengleichheit tber alle Gruppen erhéhen.

In kleinen Gruppen Playoffs einbauen.
Viel zu schwer auf zu steigen

Ich finde es passt alles wiirde mir aber eher 2 Gruppen wiinschen. Frauen wirden bei uns

Jungs denke ich nicht mehr mithalten kénnen ausser sie sind wirklich talentiert. Finde aber
das auch gegeniber uns jungs ein bisschen unfair. Weil ich kénnte nicht die herzige Sahra
aus dem gegnerteam Uber die Bande hauen ohne dabei ein schlechtes Gewissen zu habe.

Ich finde den Spielbetrieb in U21C gut. Es dirfte noch einen Schweizer Cup geben.
Super

Fir Teams mit einem kleineren Kader ware es wichtig auch frauen dabei zu haben, damit
sie genug Spieler haben.

Ich finde es sind zu wenig Spiele. So hat man es durch 1-2 Niederlagen in der Saison sehr
schwer noch aufzusteigen. Meine Idee wére, dass man gegen jedes Team statt 4x spielt (2x
Heim und 2x Auswarts). So konnte man mehr Punkte sammeln kdnnen und man hatte
regelmassigere Meisterschaftsrunden.

Ich denke eine kleine auf/abstiegsplayoff serie wirde die Liga aufwerten. Vielfach wird es
schwer im verlaufe der saison, die motivation der spieler hochzuhalten, wenn man keine
chance mehr auf platz1l mehr hat oder ausserhalb der abstiegsrangen klassiert ist.

Einige Teams spielen sehr korperbetont, da die Technik fehlt. Die Pausen zwischen den
Spielen sind nicht ideal. meistens eine Woche, manchmal 2-3 Wochen ohne Spiele.
Regelmassig alle 2 Wochen waére sicher besser.

Ist OK. Zu diskutieren ware, ob allenfalls die Anzahl Teams zugunsten eines Verzichts der
U21D augestockt werden kdnnten (max. 10 pro Gruppe). Ich denke vom Modus her
(3x20min) profitieren auch die Spieler im Hinblick auf die Aktivligen.

A revoir entre M21B, M21C et M21D ! Il faudrait une refonte compléte des 3 catégories. Les
bonnes équipes de M21C sont tout aussi fortes voires meilleures que des équipes de
M21B, mais trop peu de promotions et les faibles équipes de M21C font baisser le niveau.
Création de 3 catégories A, B et C. 1 groupe de 12 équipes M21A (12) 3 groupes de 10
équipes M21B (30) X groupes de 8 equipe en M21C

Bessere Schiris
Unbedingt Einzelspiele oder ESTF auf weitere Ligen ausweiten. Ist als Spieler viel cooler.

Dirften Mehr spiele sein ahnlich 1.Liga

17717

Q126 Dein Kommentar zum Spielbetrieb bei den Junioren U21

DATE
11/27/2023 8:29 PM

11/27/2023 6:21 PM

11/27/2023 2:50 PM

11/24/2023 4:46 PM

11/23/2023 10:49 AM
11/15/2023 11:41 PM
11/15/2023 10:42 AM

11/15/2023 9:29 AM
11/9/2023 8:40 PM
11/9/2023 8:34 PM

11/5/2023 12:04 PM

11/4/2023 6:34 PM

11/4/2023 3:55 PM

11/4/2023 10:50 AM

11/3/2023 7:06 PM

11/3/2023 6:46 PM

11/3/2023 2:08 PM
11/3/2023 10:18 AM



